
Bezeich
ung

Plan 2025

          1.604.000 € 

                 4.150 € variabel fix
             239.500 € (im Sinne von (überschlägig/
               30.000 € abhängig von erfahrungsgemäß
               57.500 € verkaufter ca. 80 %)
          1.935.150 € bzw. bezogener

Wassermenge
             225.500 € 

225.500 €             
             174.500 € 

174.500 €         
                 2.500 € 

2.500 €             
               25.000 € 

25.000 €           
               35.000 € 35.000 €           
               17.000 € 17.000 €               
               10.000 € 

10.000 €               
               30.000 € 

30.000 €               
             120.000 € 

120.000 €             
               12.000 € 12.000 €               
               10.000 € 

10.000 €               
             400.000 € 400.000 €             
             305.000 € 

305.000 €             
             110.000 € 110.000 €         
             124.000 € 

124.000 €             
               12.000 € 12.000 €               
               28.000 € 

28.000 €               
                 5.000 € 

5.000 €                 
                 3.000 € 3.000 €                 
             120.650 € 120.650 €             
               45.000 € 45.000 €               
          1.814.150 € 347.000 €         1.467.150 €          

             121.000 € abzüglich aufgelöste Ertrags-
zuschüsse 4.150 €-                 

347.000 €      1.463.000 €       
variabel fix

19,17% 80,83%

max.
25,00%

365.750 €          
Grundgebühr
Anzahl Zähler rd. Grundgebühr alt pro Gebühr neu: pro

€/Jahr Monat absolut €/Jahr neu absolut: Monat
Qn 2,5 Q3=4 3641 66,00 5,50 €   240.306 € 98,01% 96,00 349.536 €          12 8,00 €   
Qn 6,0 Q3=10 28 66,00 5,50 €   1.848 €     0,75% 96,00 2.688 €              12 8,00 €   
Qn 10 Q3=16 7 132,00 11,00 € 924 €        0,38% 192,00 1.344 €              12 16,00 € 
Qn 15 Q3=25 4 198,00 16,50 € 792 €        0,32% 288,00 1.152 €              12 24,00 € 
Qn 25 Q3=40 0 600,00 50,00 € -  €         0,00% 870,00 -  €                  12 72,50 € 
Qn 40 
und 60

Q3=63 
und 100 2 660,00 55,00 € 1.320 €     0,54% 960,00 1.920 €              12 80,00 € 

Summe 3682 245.190 € 100,00% 356.640 €          
16,76% 24,38%

F:\Kaemmerei\Haushaltsplanung\2025\EigB Gemeindewerke\[fixe und variable Kosten für 2025 wg. Grundgebühr.xlsx]Tabelle S. 1

Zinsaufwand

Schulungen

Dienst- und Schutzkleidung

Körperschaftsteuer / GewSt

Jahresgewinn                                      

Abschreibungen auf 
Sachanlagen                    

Konzessionsabgabe                                 
Verwaltungskostenbeitrag an 
Gemeinde              

Versicherungen                                    
Geschäftsaufwand, EDV u. 
Bürobedarf, GPA-Prüfung, 
Einführung NKHR u.ä. mehr

Unterhaltung Fahrzeuge
Unterhaltung Geräte/Ausstattung, 
Austausch Wasserzähler

Personalausgaben

Wasserentnahmeentgelt 
(Wasser-Pfennig)                 

Stromkosten                                       
Wasseruntersuchungen                              
Unterhaltung der 
Gewinnungsanlagen   

Unterhalt.d.Speicher u. 
Pumpwerke

Unterhaltung der 
Verteileranlagen        

Aktivierte Eigenleistung                          
Zinserträge

Wasserbezug von ZV Berglen-
Wieslauf  (Festkostenumlage)          

Wasserbezug von ZV Berglen-
Wieslauf (Betriebskostenumlage)  

Wasserbezug von ZV 
Menzlesmühle                   

Aufteilung des Aufwands in
variable und fixe KostenWasserzins                                        

Auflösung Ertragszuschüsse                

Sonstige Erträge, Erstattungen                                 


