Bezeich	Plan 2025			
Wasserzins	1.604.000 €			
Auflösung Ertragszuschüsse	4.150 €			
Sonstige Erträge, Erstattungen	239.500 €			
Aktivierte Eigenleistung	30.000 €			
Zinserträge	57.500 €			
	1.935.150 €			
Wasserbezug von ZV Berglen-	225.500 €			
Wieslauf (Festkostenumlage)				
Wasserbezug von ZV Berglen-	174.500 €			
Wieslauf (Betriebskostenumlage)				
Wasserbezug von ZV	2.500 €			
Menzlesmühle				
Wasserentnahmeentgelt (Wasser-Pfennig)	25.000 €			
Stromkosten	35.000 €			
Wasseruntersuchungen	17.000 €			
Unterhaltung der	10.000 €			
Gewinnungsanlagen				
Unterhalt.d.Speicher u. Pumpwerke	30.000 €			
Unterhaltung der	120.000 €			
Verteileranlagen	120.000 €			
Unterhaltung Fahrzeuge	12.000 €			
Unterhaltung Geräte/Ausstattung,	10.000 €			
Austausch Wasserzähler	10.000 €			
Personalausgaben	400.000€			
Abschreibungen auf	305.000 €			
Sachanlagen				
Konzessionsabgabe	110.000 €			
Verwaltungskostenbeitrag an Gemeinde	124.000 €			
Versicherungen	12.000 €			
Geschäftsaufwand, EDV u.	28.000 €			
Bürobedarf, GPA-Prüfung,				
Einführung NKHR u.ä. mehr				
Schulungen	5.000 €			
Dienst- und Schutzkleidung	3.000 €			
Zinsaufwand	120.650 €			
Körperschaftsteuer / GewSt	45.000 €			
	1.814.150 €			
Jahresgewinn	121.000€			

_	es Aufwands in nd fixe Kosten
variabel	
(im Sinne von	(überschlägig/
abhängig von	erfahrungsgemäß
verkaufter	ca. 80 %)
bzw. bezogener	
Wassermenge	
	225.500 €
174.500 €	
2.500 €	
25.000 €	
35.000 €	17.000 €
	17.000 €
	10.000€
	30.000€
	120.000€
	12.000 €
	10.000€
	400.000 €
	305.000 €
110.000€	
	124.000 €
	124.000 €
	12.000 €
	28.000 €
	5.000 €
	3.000 €
	120.650 €
	45.000 €
0.47.000.6	

abzüglich aufgelöste Ertragszuschüsse - 4.150 €

347.000 €

347.000 €	1.463.000 €
variabel	fix
19,17%	80,83%

<u>max.</u> 25,00%

1.467.150€

365.750 €

Grundge	bühr						_	
Anzahl Z	ähler rd.		Grundgebühr alt	pro			Gebühr neu:	
			€/Jahr	Monat	absolut		€/Jahr	neu absolut:
Qn 2,5	Q3=4	3641	66,00	5,50€	240.306 €	98,01%	96,00	349.536 €
Qn 6,0	Q3=10	28	66,00	5,50 €	1.848 €	0,75%	96,00	2.688 €
Qn 10	Q3=16	7	132,00	11,00 €	924 €	0,38%	192,00	1.344 €
Qn 15	Q3=25	4	198,00	16,50 €	792 €	0,32%	288,00	1.152 €
Qn 25	Q3=40	0	600,00	50,00€	- €	0,00%	870,00	- €
Qn 40	Q3=63							
und 60	und 100	2	660,00	55,00€	1.320 €	0,54%	960,00	1.920 €
Summe		3682			245.190 €	100,00%		356.640 €
					16,76%		[24,38%

	pro
	Monat
12	8,00€
12	8,00€
12	16,00€
12	24,00 €
12	72,50 €
12	80,00€